eárnara cMttnicipat carigcti
EstucP,  de São Paulo

REQUERIMENTO N°  13 6 / 2 3
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES ACERCA DO

CUMPRIMENTO DA INDICAÇÃO N° 307/2023, QUE TRATA DA TAPAGEM

DE BURACO E REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

ESQUINA DA RUA RIBEIRO DE BARROS COM A RUA JOSÉ ANTÔNIO

BARBOSA, NO BOSQUE DA SAÚDE.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO o protocolo da Indicação n° 307,

realizado em 7 de março de 2023, de autoria desta vereadora, e que versa

sobre a tapagem de buraco e realização de pavimentação asfáltica na esquina

da Rua Ribeiro de Barros com a Rua José Antônio Barbosa, no Bosque da

Saúde,

CONSIDERANDO que o problema já existe no local

há mais de 3 meses e o risco de acidentes é bastante alto, conforme imagens

apresentadas no corpo da aludida Indicação,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que

Vossa Excelência, após a aprovação pelo plenário, se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) A Indicação n° 307/2023 será atendida?

2-) Em caso de resposta afirmativa, ao item 1, qual é

a data final para que a Indicação seja atendida?

3-) Em caso de resposta negativa ao item 1, por que

a Indicação não será atendida?

4-) Existe mão de obra disponível para realizar os

serviços?

5-) Existe material para que os serviços sejam

realizados?

Cãmara Municipal de Birigui,

Em 9 de março de 2023.

SIDNEI MARIA RODRIGUES

OATA

09103/2023

e SERPRO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA

eâmara c-Municipal de cUirigai
Estado de São Paulo